Omnipotens Verbum Patris¹, tuapte natura perfe-
ctus Deus Jesu Christe; per viscera tua, Jesu bone,
quæ ad misericordiam propensissima sunt; qui nun-
quam a famulis tuis te disjungis, sed in ipsis conquis-
cis: quæso, Pastor bone ovium tuarum, Jesu, ne me
tradas insidiosæ malignitati serpentis, neu sinas me
intercipi concupiscentia Satana: semen enim cor-
ruptelæ in ipso prognatum est. Tu igitur, Domine
mi, rex sanctissime, Deus adorande Jesu Christe,
custodi me dormientem, immortalī tuo consilio; tuo-
que sancto Spiritu, quo tuos illos sanctificasti disci-
pulos. Exime me serpentis veteratorii insidiis. 1161
Mihī quamlibet indigno impartire gaudium tui salu-
tatis in cubili meo, mentemque meam illustra luce
cognitionis Evangelii tui. Animam meam in dilec-
tione sanctæ tuæ crucis; cor meum in sinceritate
verborum tuorum; corpus meum in passione tua;
idque per gratiam tuæ impassibilitatis; cogitationes
meas in pace tua custodi: opportuno tempore exper-
gefacito me ad glorificandum nomen tuum. Adoran-
dus enim tu et glorificandus cum Patre et sancto Spi-
ritu in sæcula. Amen.

Sunt proinde et alia insomnia, quale illud de quo
Job : « Etenim semel loquetur Dominus, in secundo
autem insomnio, sicut cum incidit timor in nocte⁸⁷. »
Nos proinde, dilectissimi, non facilem com-
modare fidem debemus aut assentiri insomniis, tam-
etsi in speciem videri possint ad nos cœlitus demissa
esse (nisi adsit discretio spirituum, certa nec fallax
interpret rei visæ) ne pro luce fumum inanem capte-
mus. Num, quæso, per hoc exacerbamus adversum
nos Dominum? Adeo nihil illum hac una re exaspera-
mus, ut illi etiam futuri simus gratiores, quippe qui
cum timore et circumspectione nec mediocri asservam
thesaurum ab ipso nobis conceditum. Et quidem
non pauca ejus generis exempla possimus enarrare
quæ ad nos usque pervenerunt, cum vetera, tum nova
ut quæ ætate etiam hac nostra contigerunt, de his qui
per insomnia ludificationes dæmonum perpassi sunt,
et misere conciderunt per fidem habitam insomniis.
Sane hæc præsentī scripto venirent inserenda ad

⁸⁴ Erci. xxxiv, 2. ⁸⁵ ibid. 5, 7. ⁸⁶ II Cor. xi, 14.

⁸⁷ Job xxxiii, 15

¹ Scelus habet editio nostra et LXX.

cautelam legentium. At ne proposito nobis semel **A** scopo excidamus, unum hoc et solum ubi adjecero eeu corollarium, finem imponam presenti homiliae. Fuit in monte Sina monachus quidam, qui celebre adeo edidit suae continentiae speciem, ut in cellula multos vixerit annos inclusus. Postremo multifariis revelationibus diaboli et insomniis illusus, ad Judaismum delapsus est, et carnis circumcisionem. Cum igitur diabolus huic identidem vera quidem insomnia demonstrasset, et veluti objecta illecebra inescasset illius obscuratam mentem, novissime oculis istius objicit copiosam turulam apostolorum, martyrum, aliorumque omnis generis Christianorum, densissimis tenebris et omni dedecore oppletam : parte opposita, Mosen, prophetas, populum quoque Judaeorum (Deo alioqui invisum) offert splendida admodum luce conspicuos, inque gaudio et hilaritate vitam traducentes. Haec cum spectasset miser, in vestigio surrexit, derelictoque sancto illo monte, in Palaestinam usque pervenit. Recta contendit in Noara et Libyadem, asyla Judaeorum. Cum istis denarrasset quae sibi visae fuissent, diabolicas apparitiones, circumcisis est : ac professus Judaismum, accepit uxorem, inque omnium prospectu adversus Christianos edidit dogmata, propugnator factus Judaicae superstitionis. Hunc ego vidi ac plerique monachorum. Neque enim quatuor anni sunt a morte illius, qua misere perruptus est. **1162** Catharri enim profusivum aliquandiu passus, et vermium arrosione contabescens exspiravit. Hunc cum vidissemus, ego et alii aliquot monachi, correpti timore, ingenti cum luctu lamentati sumus. Erat id sane quam miserabile spectaculum. Vir hic totus incanuerat in monastica exercitatione, consenueratque laboribus attritus, et is tandem cum mulieribus jocatur, immundarum carnum (nempe Judaicarum) gustu se defoedat et inquinat, verba loquitur obscena et impura, blasphemat Christum, Spiritum sanctum non tolerandis afficit contumeliis. Et hunc talem illi exleges Judaei secundum vocabant Abraham. Merito igitur Dominus dicebat : « Vigilate, quia nescitis qua hora fur veniet ⁸⁸. » Inducit : « Hoc autem scitote, quia si sciret paterfamilias qua hora fur veniret, vigilet utique et non sineret perfodi domum suam ⁸⁹. » Ipsi gloria in saecula. Amen.